
Załącznik do Uchwały Nr 7023/2022  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 16 maja 2022 r.  

 

 

 

Uchwała Nr    / 2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2022 r. 

 

 

w sprawie powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn. „Dając Nadzieję – 

międzypokoleniowa muzyka chóralna / mieszkańcy gotowi na wyzwania i tworzący otwartą 

wspólnotę” w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

2022 r. — IV edycja” – zadanie subregionalne.  

  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn. „Dając Nadzieję – 

międzypokoleniowa muzyka chóralna / mieszkańcy gotowi na wyzwania i tworzący otwartą 

wspólnotę” w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 2022 r. 

— IV edycja” – zadanie subregionalne.  

 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 
Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 

zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu terytorialnego 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 czerwca 1998 r.   

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) mówi o tym, iż powiat może zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 

powiatu. 

Zadanie pn. „Dając Nadzieję – międzypokoleniowa muzyka chóralna / mieszkańcy gotowi na 

wyzwania i tworzący otwartą wspólnotę” zostało złożone jako zadanie powiatowe w subregionie 

obejmującym powiat głubczycki, powiat krapkowicki i powiat prudnicki oraz poddane pod głosowanie 

w ramach IV edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 7707 głosów mieszkańców i zostało wybrane do 

realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr  6745/2022 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 29 

marca 2022 r. w sprawie ustalenia wyników głosowania na propozycje zadań zgłoszonych do 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2022 r. – IV edycja oraz zatwierdzenia zadań do 

realizacji z podziałem na subregiony. 

Przedmiotem realizacji zadania jest propagowanie muzyki chóralnej wśród mieszkańców 

województwa opolskiego oraz wzmacnianie relacji i więzi międzyludzkich. Zadanie skierowane jest 

różnych grup wiekowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób 

niepełnosprawnych. W ramach zadania realizowane będą m.in. warsztaty, zajęcia edukacyjne, 

koncerty oraz wyjazdy na wydarzenia kulturalne do wielkomiejskich ośrodków kultury. Taka forma 

realizacji zadania umożliwi mieszkańcom subregionu głubczyckiego podniesienie jakości życia 

i wprowadzenie nowych form kontaktu społecznego. Uczestnicy zadania poprzez udział 

w warsztatach i pracę ze specjalistami podniosą swoje kompetencje artystyczne. Realizacja zadania 

wzmocni uczestnictwo w kulturze grup o utrudnionym dostępie do usług kulturalnych oraz przyczyni 

się do rewitalizacji społecznej i rozwoju kapitału ludzkiego w powiecie głubczyckim. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2022 roku 

wynosi 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Ww. środki finansowe zabezpieczone 

są w budżecie Województwa Opolskiego na 2022 rok (dział 921 rozdział 92195 § 2320).  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


